
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 494/26.11.2025 

HOTĂRĂRE 

Privind: declararea de uz şi interes public dotări aferente imobilului Atelier Cosmetică Liceul P.S. 
Aurelian pentru proiectul Echiparea laboratoarelor informatice şi a atelierelor de practică din 
unităţile de i'nvăţământ profesional şi tehnic din municipiul Slatina, jud. Olt cod F-PNRR-DOTLAB 
-2024-0273 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit in şedinţa ordinară din data 
de 26.11.2025. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr.117609/10.11.2025 al Direcţiei Administrare Patrimoniu-Compartimentul 
Evidenta Domeniului Public si Privat; 

- referatul de aprobare nr. 117611/10.11.2025 al Primarului municipiului Slatina; 
- raportul de specialitate nr.117662/10.11.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Compartiment 
Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 

- raportul de specialitate nr.117663/10.11.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Serviciul Juridic şi 
indrumare Asociaţii de Proprietari; 

- raportul de specialitate nr.117665/10.11.2025 al Primăriei municipiului Slatina- Serviciul Proiecte 
cu Finanţare Internaţională; 

- prevederile art. 3 alin. (2) din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative; 

- prevederile art. 286 alin. (4) din OUG 57 privind Codul Administrativ cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- contractul nr. 55746/03.06.2025; 
- procesul verbal de recepţie la finalizarea furnizării produselor nr. 81846/12.08.2025; 
- procesul verbal de predare primire nr. 4163/07.08.2025; 
- procesul verbal de instalare, punere în funcţiune şi instruire personal nr. 4171/08.08.2025; 
- avizul deinsoţire a mărfii nr. AVGL1226/05.08.2025; 
- certificatul de conformitate emis pentru avizul cu numărul AVGL1226/05.08.2025; 
- certificat de garanţie emis pentru avizul cu numărul AVGL1226/05.08.2025; 
- declaraţia pe propria răspundere a SC GLOBAL EQUIPMENT SRL; 
- factura nr. GBL6273/28.10.2025; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 5 lit. cc), art. 129, alin (2), lit c), art. 136 alin. 1, art. 139, 

alin (3), lit. g), art. 196 alin (1), lit a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ cu 
modifică'rile şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art.l. Se declară de uz şi interes public dotă'rile aferente imobilului Atelier Cosmetică Liceul P.S. 
Aurelian pentru proiectul Echiparea laboratoarelor informatice şi a atelierelor de practică din unităţile de 
invăţământ profesional şi tehnic din municipiul Slatina, jud. Olt cod F-PNRR-DOTLAB-2024-027 3 , 
detaliate 1n anexa la prezenta hotărăre. 



Art.2. Inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al municipiului Slatina, jud. Olt, va fi 
actualizat 1n mod corespunzător 1n conformitate cu procedurile prevăzute de H.G. nr. 392/2020 privind 
aprobarea Normelor tehnice pentru intocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi 

privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor. 

Art.3. Compartimentul contabil va proceda la inregistrarea 1n evidenţe bunurile ce fac obiectul 
prezentei hotărâri. 

Art.4. Valoarea de inventar a dotărilor aferente Atelierul Cosmetică Liceul P.S. Aurelian este de 
144.716 lei; 

Art.5. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la Indeplinire de către Direcţia Administrare 
Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat şi de către Direcţia Generală 

Economică. 

Art.6. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Direcţia Generală Economică; 

- Liceul P. S. Aurelian. 

Contrasemnează, 
Secretar general al muni ipiului Slatina 

Mihai -/ Ioii IDITA 

Hotărârea a fost adoptată cu 18 voturi „PENTRU" şi 1 „abţinere". 

19 - consilieri prezenţi 
2 - consilieri absenţi 

21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr.494/26.11.2025 

Dotări aferente imobilului Atelierul Cosmetică Liceul P.S.Aurelian pentru proiectul 

Echiparea laboratoarelor informatice şi a atelierelor de practică din unit'ăţile de invăţământ 

profesional şi tehnic din municipiul Slatina, jud. Olt cod F-PNRR-DOTLAB-2024-0273 

Nr. crt. Denumirea produselor sau a serviciilor Cantitate An dobăndire 

1. Fotoliu pentru tratament 1 

2025 

2. Termocuvertă 1 
3. Aparat pentru Incalzit ceara 1 
4. Combină cosmetică. 1 
5. Ucenic coafor 1 
6. Sterilizator 1 
7. Masă pentru manichiură 1 
8. Complex pentru pedichiură 1 
9. Kit manichiură 1 
10. Aparat de incălzire 1 
11. Scaun coafură 3 
12. Unitate styling 3 
13. Unitate de spălare 2 
14. Autoclavă 1 
15. Kit stilist 1 
16. Kit make-up 1 
17. Kit barber 1 
18. Kit capete (20 buc) 1 
19. Total investiţie 144,7160 mii lei 

Pr i eednţă, 
OPAkiffil- os 

I 

Cb VLT 
ftiSli 11, I k31,•---..5: 


